
Kostel sv. Archanděla Michaela, Smržovka

12. června 2020  od 19,15 do 22,00 hod.
Noc kostelů je pozváním pro každého, aby bez zábran vstoupil do křesťanských  chrámů, kostelů a modliteben a mohl obdivovat jejich duchovní a umělecké bohatství.

Je kostel v noci jiný než ve dne?  Můžete se o tom přesvědčit v našem kostele.

Srdečně vás zveme, připraven je program naplněný hudbou, zpěvem, poznáním a dobrým slovem.

 Záštitu nad Nocí kostelů 2020 v našem kostele převzal starosta města Smržovky  Mgr. Marek Hotovec.

Program:
- Nechte zvon znít:  rozezní se zvon kostela        ……………………………..........................  19,15 h.

- Vítejte v našem kostele:   přivítání a dobrá slova duchovního správce P. Pavla Ajchlera…..         19,30 h.

- Koncert  pěveckého  souboru Harmonia pod vedením  D. Vajdíkové      …………................. 19,45 h.

- Seznámení s naším kostelem:    historie a současnost, postup oprav, plány do příštích let 
    a také prohlídka  kostela ( Ing. Karel  Koňařík)     ….……………………………….…............. 20,15 h.

- Kytarový  recitál Petra Kopejska      ….………………………..…….………….........................   21,30 h.

- Ticho jako v kostele:    vytvoření svíčkového kříže, chvilka k rozjímání     …….................…. 22,00 h.

- Závěrečná  modlitba, přímluvy, slovo na cestu            ………………………...…….…    22,15 - 22,20 h.

- Možnost  prohlídky kostela i  zákristie,  věže a zvonu s průvodcem

Malá výstavka představí vybrané texty z knížky Příběhy moudrosti - pomoc na cestě k  sebepoznání a růstu autorky MUDr. Jitky Krausové, lékařky, psychiatričky, asistentky 
olomouckého arcibuskupství - knížka k nahlédnutí.

Informace  o životě čtyř světců sv. Augustina, sv.Heřmana  Josefa, sv. Norberta z Xantenu a  bl.Gottfrieda - jejichž vrcholné barokní sochy byly předány                                             
do našeho kostela   v r. 2007 . 

Po celou dobu Noci kostelů bude příležitost k osobním rozhovorům a modlitbě a předání přímluvných modliteb za nemocné, za rodiny, za zemřelé, za město….které proběhnou 
v rámci závěrečné modlitby v kostele.   Při příchodu si můžete vybrat malou kartičku, na  které je zachycena kratičká myšlenka z Bible. 
Přečtěte, pouvažujte a třeba budete mít možnost o textu pohovořit s  přítomným duchovním.

Děkujeme Vám za respektování bezpečnostních pokynů na ochranu Vašeho i našeho zdraví. Dodržování 2 m vzdáleností mezi sebou. Používání 
ochrany obličeje (roušky, respirátory, štíty).          Aktuální informace budou na místě konání akce.

  Akci pořádá: Spolek Michael Smržovka, římskokatolická farnost Tanvald, město Smržovka.                               www.kostel-smrzovka.webnode.cz


